
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/015 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 100 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2024/015 
 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 

Op 20 december 2023 vraagt xxx, hierna de verzoeker, aan de gemeente Nijlen om een afschrift te bekomen 
van de beslissing van het college van burgemeester en schepenen houdende het cassatieberoep tegen een 
arrest van de Raad voor Vergunningsbetwistingen waarbij de gemeente betrokken partij is. 

Verzoeker dient op 10 januari 2024 een beroep in bij de beroepsinstantie wegens het uitblijven van een 
antwoord van het bestuur. Dit beroep werd geregistreerd op 11 januari 2024. 
 
De beroepsinstantie heeft daarop de gemeente Nijlen gecontacteerd om een toelichting te verkrijgen over 
het ingediende beroep. Op 11 januari 2024 deelde de gemeente Nijlen de  verzoeker vervolgens per e-mail 
mee dat er geen beslissing werd genomen over het indienen van een cassatieberoep.  
 
De beroepsinstantie heeft vervolgens aan de verzoeker gevraagd of hiermee aan het oorspronkelijke 
openbaarheidsverzoek werd voldaan. Op 13 januari 2024 heeft de verzoeker bevestigd dat zijn beroep 
zonder voorwerp is geworden, wat door de beroepsinstantie wordt beschouwd als een afstand van beroep. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie bijgevolg vast dat er geen grond meer bestaat 
om uitspraak te doen. 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2024/015                       pagina 2 van 2 
 

 
 
Na beraadslaging, 
 

BESLUIT: 
 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  18 januari 2024 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

